## Bekanntmachung der Beschlüsse der Sitzung des Kreistages des Landkreises Börde vom 07.12.2022

Öffentlicher Teil

Beschluss Nr. 0444/BLR/2022: Der Kreistag des Landkreises Börde erteilte dem Verwaltungsrat der Kreissparkasse Börde die Entlastung für das Geschäftsjahr 2021.

Beschluss Nr. 0457/51/2022: Der Kreistag genehmigte die Deckungsvorschläge für die überplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen des Jugendamtes i.H.v. 2.584.762,00 EUR im Haushaltsjahr 2022.

**Beschluss Nr. 0468/20/2022:** Der Kreistag genehmigte die Deckungsvorschläge für die überplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen des Amtes für Soziales und Integration i. H. v. 700.000,00 EUR im Haushaltsjahr 2022.

**Beschluss Nr. 0481/68/2022:** Der Kreistag beschloss die "Satzung des Landkreises Börde über die Nutzung und Erhebung von Gebühren für die Benutzung des Waldpädagogikzentrums "Hubertushöhe" (Benutzungs- und Gebührensatzung Hubertushöhe)".

**Beschluss Nr. 0475/40/2022:** Der Kreistag beschloss die zu dieser Vorlage als Anlage 1 im Entwurf (Stand: 21.10.2022) beigefügte Vierte Satzung zur Änderung der Satzung über die Festlegung der Schulbezirke, Schuleinzugsbereiche und Kapazitätsgrenzen für allgemeinbildende Schulen in Trägerschaft des Landkreises Börde.

**Beschluss Nr. 0449/40/2022:** Der Kreistag beschloss die Erste Satzung zur Änderung der Satzung des Landkreises Börde über die Erhebung von Gebühren für die Kreisvolkshochschule (Gebührensatzung).

Beschluss Nr. 0472/38/2022: Der Kreistag beschloss die "Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren und den Ersatz von Kosten für Leistungen des Brandschutzes und der Hilfeleistungen des Landkreises Börde".

Beschluss Nr. 0442/40/2022: Der Kreistag beschließt die Erste Fortschreibung der mittelfristigen Schulentwicklungsplanung des Landkreises Börde für den Planungszeitraum der SJ 2022/23 bis 2026/27 mit Prognose für die SJ 2027/28 bis 2031/32 - allgemeinbildende Schulen zum 31.12.2022.

**Beschluss Nr. 0454/38/2022:** Der Kreistag beschloss die vorzeitige Verlängerung der Konzession mit allen Leistungserbringern bis 30.06.2031.

Beschluss Nr. 0465/BLR/2022: Der Kreistag beschloss, dass dem Landrat die private Nutzung von Dienstkraftfahrzeugen, einschließlich für Fahrten zwischen Wohnung und Dienststätte, gegen Entgelt gestattet wird.

Beschluss Nr. 0462/BLR/2022: Der Kreistag hob den Beschluss 0394/BLR/2022 - Zustimmung zur Annahme und Verwendung der Spendengelder anlässlich des Geburtstages des Landrates im Jahr 2021 – auf.

Beschluss Nr. 0463/BLR/2022: Der Kreistag hob den Beschluss 0378/BLR/2022 – Zustimmung zur Annahme von Belohnungen, Geschenken und sonstigen Vorteilen des Landrates – auf.

## Beschluss Nr. 0450/70/2022:

- Der Kreistag hob den Beschluss 0266/61/2022 "Evaluierung des Radwegekonzeptes Landkreis Börde im Kontext mit dem Radwegeausbau an Kreisstraßen außerhalb von Ortsdurchfahrten" vom 16.06.2021 auf.
- Der Kreistag beschloss grundsätzlich die vorliegende aktuelle Evaluierung des Radwegekonzeptes des Landkreises Börde (Tabellarische Übersicht: Stand: 05.05.2021, Kartografische Darstellung: Stand: 07.05.2021).
- 3. Der Kreistag empfahl für den weiteren Kreisstraßenbegleitenden Radwegeausbau eine Orientierung an den aktuellen, durchschnittlichen täglichen Verkehrsbelastungen der jeweiligen Kreisstraßen.

**Beschluss Nr. 0451/66/2022:** Der Kreistag hob den Sperrvermerk zum Beschluss 0410/SBU/2022 "Beschluss über die geplante Verwendung der zusätzlichen Finanzmittel gemäß Landeszuweisung für Investitionen in den Kreisstraßenausbau" vom 21.09.2022 auf.

Beschluss Nr. 0445/BLR/2022: Der Kreistag stellte fest, dass Herr Stefan Müller durch die Fraktion der CDU als Mitglied des Kreisausschusses bestimmt worden ist.

Beschluss Nr. 0446/BLR/2022: Der Kreistag stellte fest, dass Herr Michael Webel durch die Fraktion der CDU als Mitglied des Ausschusses für Kreisentwicklung und Finanzen gemäß der vom Kreistag bestimmten Sitzverteilung bestimmt worden ist.

Beschluss Nr. 0464/BLR/2022: Der Kreistag stellte fest, dass Herr Christian Wolff durch die Fraktion der SPD als Mitglied des Ausschusses für Wirtschaft, Bau und Umwelt gemäß der vom Kreistag bestimmten Sitzverteilung bestimmt worden ist.

Beschluss Nr. 0447/BLR/2022: Der Kreistag stellte fest, dass Herr Claus-Christian Kühne durch die Fraktion der CDU als Mitglied des Sonderbeirates Überprüfungskommission) bestimmt worden ist.

Beschluss Nr. 0455/BLR/2022: Der Kreistag stellte fest, dass Frau Friederike Hecht anstelle von Herrn Andreas Baumeister als Mitglied des Beirates der Kreisvolkshochschule des Landkreises Börde bestimmt worden ist.

Beschluss Nr. 0453/StSE/2022: Der Kreistag bestimmte folgendes Mitglied für den Kreisseniorenrat des Landkreises Börde: Herrn Michael Schekatz für Herrn Hans-Eike Weitz.

Haldensleben, 08.12.2022

M. Stichnoth Landrat la porte is Boldo